
                                   

２０１０年６月吉日 

県議会傍聴の御案内 ＶＯＬ．４５ 

今回は  自由民主党代表質問 を行います 
           岡山県議会 農林水産委員長 佐藤真治 

 平素より 一方ならぬお世話になりまして、誠にありがとうございます。 

政権交代以後、極めて不安定な政治状況が続く中、地方では、多数党である自民党

議員としての責任と誇りを感じながら、日々の街頭演説など先頭に立って、原点に立ち返り、

地を這う日々が続いています。一方で、農政の大転換期を迎える中、５月の議会人事で、

議会記録とも言える４回目の常任委員長（特別委員会を含めると７回目の委員長）である

「農林水産委員長」に就任させて頂きました。まずは、残された任期を県政発展のために、

完全燃焼して参ります。 

さて、電子メール配信による県政報告も、「継続こそ力なり」と、通算３６１０号を越え、定

例議会では、今まで丁度４０回の一般質問を行わせて頂きましたが、今６月定例県議会に

おいて、初めての自民党の代表質問のチャンスを頂戴することになりました。３６人の自民党

県議会議員を代表して、５０分間にわたり、県政全般にわたり、質問および提言をさせて頂

きます。誠に名誉なことであり、責任も重く、緊張感を持って、原稿をしたためています。 

３期１１年の活動の集大成として、しかし、県立児童会館をなんとしても残すことなど、今

まで取り組んできたことを随所に散りばめながら、なによりも、地方から新生・自民党を創り上

げ、地方を日本を守り抜いていく「思い」を５０分間、最大限にぶつけます。 

日程は確定しており、６月８日（火）午前１０時からの登壇になります。時間のご都合がつ

くようでございましたら、どうか是非とも、県議会議場にご来場下さいますよう、心からお願い

申し上げます。県議会傍聴席入り口前で、妻がお迎えさせて頂きますので、初めての方でも、

お気軽に傍聴頂けます。また、ケーブルＴＶ、インターネットによる同時中継もございます。 

 以上、ご案内申し上げます。時節柄どうかくれぐれも御自愛下さいませ。 

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～ 

《山田みか立候補予定者（参議院岡山地方選挙区・自由民主党公認）》 

企業団体決起集会   ６月７日（月）  午後４時～   於：ママカリフォーラム 

１区２区決起集会  ６月１４日（月）  午後３時～   於：ママカリフォーラム 

女性決起大会    ６月２３日（水）  午後３時～  於：岡山市民会館 

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝ 

佐藤真治事務所 〒７００－０９４４   岡山市南区泉田４１７―１ 

satoshin@optic.or.jp ＴＥＬ ０８６－２５０－３８１８  ＦＡＸ ０８６－２５０－３８２８ 


